
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19CS0048
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2019 a
las 19:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de montaje y desmontaje de la exposición temporal "Gabinete de descanso
de sus Majestades".

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El señalado en el punto 2 del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo del Prado s/n
(28014) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ypunto Ending, S.L.

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ea692eb-16d3-4919-a70f-ba2bc5f3b63b


Contacto

Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 24.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.077,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B83262725
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.947,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles, según artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de contratación del Museo Nacional del Prado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Área Jurídica del Museo Nacional del Prado

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Museo Nacional del Prado (Sala de conferencias del
edificio Jerónimos)

Dirección Postal

Paseo del Prado s/n
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2019 a las 11:00 horas
Documentación administrativa y proposición relativa a
los criterios no evaluables mediante fórmulas.

Lugar

Museo Nacional del Prado (Sala de conferencias del
edificio Jerónimos)

Dirección Postal

Paseo del Prado s/n
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2019 a las 11:00 horas
Proposición relativa a los criterios evaluables mediante
fórmulas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación mediante DNI o documento equivalente de acreditación de identidad.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación mediante DNI o documento equivalente de acreditación de identidad.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso en la ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 



: 16Ponderación 
Experiencia del personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Servicios adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DcCWLIdwMPiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003808770 |  2019-216833 | Thu, 14 Mar 2019 19:26:37:271 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76321209177740845701447570786686027724 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DcCWLIdwMPiXQV0WE7lYPw%3D%3D

